

Nr 162.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt förre båtsmannen N. E. Engman; given Stockholms slott den 13 mars 1925.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars 1925.

Närvarande:

Statsministern SANDLER, statsråden OLSSON, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, LINDERS, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade förordning och reglemente angående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmanskassan den 26 oktober 1838 (nr 53) erfordras för att båtsman må kunna tilldelas pension i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 levnadsår och innehar 20 tjänstår från 20 års ålder.

Uti en den 12 januari 1925 inkommen skrift har förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani nr 80 Nils Erik Engman anhållit att få komma i åtnjutande av pension.

Direktionen över flottans pensionskassa har uti infordrat utlåtande över ansökningen anført, att Engman, som vore född den 20 december 1850, antagits till båtsman den 23 februari 1874 samt avskedats den 7 maj 1892 med gott vitsord om uppförandet. Enär Engman icke tjänat kronan i 20 år från 20 års ålder, vore han reglementsenligt icke berättigad till pension från flottans

pensionskassa. Då han emellertid tjänat 18 år 2 månader 14 dagar från 20 års ålder och vid avskedet erhållit gott vitsord om uppförande samt på grund av sjukdom och ålderdomssvaghet blott i ytterst ringa grad kunde bidraga till sitt och sin sjuka hustrus uppehälle, tillstyrkte direktionen, att pension måtte beredas Engman såsom om han tjänat 20 år från 20 års ålder, att utgå från och med månaden näst efter den, uti vilken ansökningsen till Kungl. Maj:t inkommit eller från och med februari månad 1925.

Statskontoret, som hörts i ärendet, har tillstyrkt bifall till direktionens förevarande förslag.

*Departements-
chefen.*

Engman är, såsom direktionen över flottans pensionskassa anført, reglementsenligt icke berättigad till pension. Billighetsskäl synas mig emellertid tala för att han, i likhet med vad tidigare i dylika fall ägt rum, må komma i åtnjutande av sådan förmån till belopp, som författingsenligt skulle hava tillkommit honom, därest han innehaft 20 tjänstår från 20 års ålder. På sätt direktionen föreslagit, torde pensionen böra utgå från och med februari månad 1925.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani Nils Erik Engman må tilldelas pension, såsom om han tjänat kronan 20 år från 20 års ålder, att utgå från och med februari månad 1925.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Erik Baad-Heimer